ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN IA KHA

Số:         /UBND

“V/v triển khai các Nghị định của

Chính phủ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Kha, ngày        tháng 01 năm 2022

  Kính gửi:

          - Các ban ngành, đoàn thể thị trấn;

          - Ban nhân dân các TDP, thôn, làng.

Thực hiện Văn bản số 11/UBND-NC ngày 05/01/2022 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc triển khai các Nghị định của Chính phủ;

 Yêu cầu tổ chức nghiên cứu, quán triệt và tuyên truyền, phổ biến rộng rãi

Nghị định số 134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số

138/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy định về quản lý, bảo quản tang

vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tạm giữ, tịch thu và giấy phép, chứng chỉ hành

nghề bị tạm giữ theo thủ tục hành chính; Nghị định số 140/2021/NĐ-CP ngày

31/12/2021 của Chính phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa

vào trường giáo dưỡng và cơ sở giáo dục bắt buộc; Nghị định số 142/2021/NĐ-CP

ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy định hình thức xử phạt trục xuất, biện pháp tạm

giữ người, áp giải người vi phạm theo thủ tục hành chính và quản lý người nước ngoài

vi phạm pháp luật Việt Nam trong thời gian làm thủ tục trục xuất; Nghị định số

144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủquy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội;

phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng, chống bạo lực gia đình. nay  Ủy ban

nhân dân thị trấn Ia Kha yêu cầu các ban ngành, bộ phận chuyên môn, ban nhân

dân TDP, thôn, làng theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện.

 Tổ chức quán triệt, phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện đồng thời,

đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử hoặc các

hình thức phù hợp khác.

 Giao cho Văn phòng - thống kê UBND thị trấn đăng lên trang thông tin điện

tử của thị trấn, chuyên mục PBPL.

 Giao cho bộ phận Văn hóa - xã hội, Tư pháp - hộ tịch, lồng ghép tuyên

truyền hoặc các hình thức phù hợp khác.

Giao cho Ban nhân dân các TDP, thôn, làng triển khai họp dân, niêm yết tại

các nhà văn hóa thôn, TDP để nhân dân biết, nắm rõ.

Ủy ban mặt trận và các tổ chức đoàn thể phối hợp tuyên truyền rộng rãi đến

từng đoàn viên, hội viên biết.

 Ủy ban nhân dân thị trấn yêu cầu trưởng các ban ngành, bộ phận liên quan,

tổ trưởng TDP, thôn trưởng triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND TT;

- Các ban ngành, bộ phận (P/h);

- BND TDP, thôn, làng;

- Lưu: VT- Đăng trang ttđt thị trấn.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hòa

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-24T16:22:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Xuân Hòa<hoanx.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T07:06:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T07:06:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T07:07:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!